
 
 

UCHWAŁA NR LVII/434/2023 
RADY GMINY ZARSZYN 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr III/23/2018 Rady Gminy Zarszyn z dnia 19 grudnia 2018 r. 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania 

z pomocy w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2019 – 
2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 w zw. z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 96 ust. 4 w zw. z art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), w związku 
z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007 z późn. zm.). 

Rada Gminy Zarszyn 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr III/23/2018 Rady Gminy Zarszyn z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2019 – 2023, w ten sposób, że w § 1 i w § 2 wyrazy 
„150 %” zastępuje się wyrazami „200 %”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku, i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zarszyn 

 
 

mgr Janusz Konieczny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 lutego 2023 r.

Poz. 739



Uzasadnienie

Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 października 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P.
z 2022 r., poz. 1287) zostało podniesione kryterium dochodowe uprawniające do korzystania w ramach w/w
programu ze 150 % do 200%. Powyższa zmiana będzie umożliwiała większemu gronu osób potrzebujących,
spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
oraz kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej ( Dz. U.
z 2021 r., poz. 2268), skorzystanie ze wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub
żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom.

Dlatego dla przyznawania pomocy, adekwatnie do założeń programu, koniecznym staje się podniesienie
wysokości kryterium dochodowego uprawniającego osoby do pomocy jw. nieodpłatnie, z jednoczesnym
zastrzeżeniem niedochodzenia zwrotu poniesionych wydatków w przypadku spełnienia przez beneficjenta
pomocy warunku zwiększonego kryterium dochodowego.

Z uwagi, iż wejście w życie zmieniającej Uchwały Nr 264 Rady Ministrów spowodowało, iż z dniem
1 stycznia 2023 r. zmieniła się Uchwała Rady Ministrów Nr 140 z dnia 15 października 2018 r. w sprawie
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkoli i w domu” na lata 2019-2023, tym samym
powstała uzasadniona konieczność zmiany Uchwały NR III/23/2018 Rady Gminy Zarszyn z dnia 19 grudnia
2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy w ramach
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkoli i w domu” na lata 2019-2023 z dniem 1 stycznia 2023 r.,
a to zgodnie z art. art. 5  ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych
aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461).

W tym stanie rzeczy, podjęcie przedmiotowej Uchwały staje się w pełni uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady
Gminy Zarszyn

mgr Janusz Konieczny 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 739


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-02-08T13:06:31+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




